

JÓZEF WIŚNIEWSKI
ur. 1933; Świętochłowice



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin; PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów; Lublin; PRL; Wojskowy Klub Sportowy Lublinianka; sport w Lublinie; strzelnica przy ulicy Wieniawskiej; sekcja strzelecka Wojskowego Klubu Sportowego Lublinianka; strzelnica sportowa TKKF; broń pneumatyczna; dzielnica Dziesiąta

Sekcja strzelecka WKS Lublinianka

Jeśli chodzi o sekcję strzelecką, to korzystała początkowo z obiektów TKKF w dzielnicy Dziesiąta, była mała strzelnica sportowa, do strzelań w zasadzie pistoletowych. Nie była przystosowana do strzelania z broni długiej. W latach 60. zaczęto wprowadzać do strzelectwa światowego broń pneumatyczną, czyli inaczej mówiąc wiatrówki, która miała stopniowo wypierać broń kulową, ale i do dzisiejszego dnia, jak wiadomo, w igrzyskach olimpijskich i w mistrzostwach świata odbywają się mistrzostwa zarówno z broni pneumatycznej jak i z broni kulowej. Jeśli chodzi o strzelania z pistoletu, to korzystaliśmy również ze strzelnicy przy ulicy Wieniawskiej, którą prawdopodobnie wybudowali chyba jeszcze Niemcy, bo nie wiem czy ona istniała przed II wojną światową, prawdopodobnie nie istniała. Ale po pewnym czasie zabroniono nam tam strzelania dlatego, że się prochy strzelnicze zbierały i od czasu do czasu, raz na kilka miesięcy, nastąpił w trakcie strzelania wybuch tych prochów i groziło to niebezpieczeństwem. I zostaliśmy stamtąd po prostu wyprowadzeni.

Po pewnym czasie świetlicę w pawilonie przerobiliśmy na strzelnicę do broni pneumatycznej. Miała 10 stanowisk. Bardzo dobra strzelnica była. Zresztą już też nie istnieje, bo teraz tam są sklepy. Jak wiadomo, broń pneumatyczna nie wymaga jakichś większych urządzeń, odległości z broni pneumatycznej są krótkie, także nawet można jakąś salkę niedużą przerobić do strzelectwa.

Data i miejsce nagrania	2015-04-16, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Tomasz Czajkowski
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"